ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

рассмотрения запроса предложений

на приобретение кондиционеров с установкой  для нужд

ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики»

19.11.2024  года                                                                                                      №  83

г. Тирасполь

Присутствовали:

Председатель комиссии:

 -  Адаменко Е.А.         зам. начальника Государственной службы по культуре и

историческому наследию Приднестровской

                                       Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:

 -   Фрунзе Н.И.,           главный специалист по государственным закупкам

Государственной службы по культуре и историческому

наследию Приднестровской   Молдавской Республики;

Члены  комиссии:

- Нечаева Ю.М. – ведущий специалист по юридическим вопросам Управления

финансово-правового и организационного обеспечения

        Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале

«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской

Республики» http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8457

        1. 19 ноября  2024   года  в  8:30   часов   в    Государственной  службе по

культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики

по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 96 (3 этаж) проведено заседание

комиссии по рассмотрению окончательных коммерческих предложений по

государственной закупке № 10.19 «кондиционеры с установкой  для нужд ГУ

«Государственный культурный центр «Дворец Республики».

        2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в

принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки до 08:30 часов

19.11.2024 года, поступили  2 (две) заявки с окончательным коммерческим

предложением по  закупке  № 10.19 «кондиционеры с установкой  для нужд ГУ

«Государственный культурный центр «Дворец Республики».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия электронной заявки на

участие в запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре   вскрытия   электронной заявки с окончательным

коммерческим предложением на   участие   в   запросе предложений и оглашении

заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал

представитель участника закупки, подавшего заявку на   участие в запросе

предложений – ЗАО «ТирАЭТ».

6. Комиссией рассмотрены заявки участников запроса с окончательным

коммерческим предложением со следующими условиями исполнения контракта

по лоту № 1 – Кондиционеры с установкой

http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8457

 Ед. изм. Кол-

во

наименование Цена контракта Условия контракта

ООО

 «Хайтек»

шт

2

Кондиционер SHUFT SFTM-

24HN1_23Y

Завод производитель: MIDEA

Управление: пульт ДУ

Тип кондиционера: Настенная

сплит-система

Охлаждающая способность:

24000 BTU

Обслуживаемая площадь: 70

кв.м.

Тип двигателя: ON/OFF

Мощность охлаждения: 7030 Вт

Мощность обогрева: 7340 Вт

Максимальный воздушный

поток: 16.6 м³/мин

Класс энергоэффективности: A

Потребляемая мощность при

охлаждении: 2426 Вт

Потребляемая мощность при

обогреве: 1900 Вт

Минимальная наружная

температура в режиме

обогрева: -7 °С

Режим осушения: Есть

Режим вентиляции: Есть

Таймер

включения/выключения: Есть

Уровень шума комнатного

блока: 33 дБ

Уровень шума наружного

блока: 59 дБ

Габариты внутреннего блока

(ШxВxГ): 104 х 32.7 х 22 см

Габариты наружного блока

(ШxВxГ): 84.5 х 70.2 х 36.3 см

Вес внутреннего блока: 13.2 кг

Вес наружного блока: 48.4 кг
Тип хладагента: R410A

27000,00

Срок гарантии 24 мес.

Условия оплаты: предоплата

100 %

Срок поставки товара до 3-5

рабочих дней.

Срок выполнения работ 5-7

дней

ЗАО

«ТирАЭТ»

Кондиционер MDV MDSAF-

24HRN8 /MDOAF-24HN8

(охлаждение, обогрев,

вентиляция, осушение, до

70кв.м, ночной режим)

Монтаж кондиционера

(с учетом кронштейна и 20-ти

метров фреоновой магистрали)

26990,00

Срок гарантии 36 мес.

Срок поставки: в течение 5

рабочих дней со дня

получения предоплаты.

Условия поставки: Поставка

товара заказчика

осуществляется силами

Поставщика.

Условия оплаты: предоплата

в размере 20%, оставшиеся

80% оплачиваются за

фактически переданный и

установленный товар на

основание документов,

подтверждающих передачу

и установку товара.

7. Лучшей признана заявка участника запроса предложений с окончательным

коммерческим предложением ЗАО «ТирАЭТ».

8. По итогам заседания Комиссией принято решение о признании запроса

предложений  по закупке № 10.19 «кондиционеры с установкой  для нужд ГУ

«Государственный культурный центр «Дворец Республики» состоявшимся, что

поданные заявки соответствуют требованиям в извещении о проведении запроса

предложений и  Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября

2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

(САЗ 18-48).

9. Настоящий  протокол  не содержит персональные данные  и  подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок и подлежит хранению

не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

Председатель комиссии                          ___________________  Е.А. Адаменко

Члены комиссии

                                                                  ___________________ Ю.М. Нечаева

Секретарь комиссии с правом подписи:        _____________    Н.И. Фрунзе